

ANUNT DE TRANSPARENȚA

Prin prezenta, vă invităm să participați prin depunerea de oferte la achiziția de
"PLASE ANTI-INSECTE PENTRU CRESA DIN LOCALITATEA SANTANDREI, STR.
TRIUMFULUI, NR. 9, COMUNA SANTANDREI"

1. Valoarea estimată a achiziției: 4500 lei fara TVA
2. Codul CPV: 39525500-3 Plase de cântări
3. Sursa de finanțare: Bugetul local
4. Perioada de valabilitate a ofertelor: 30 zile de la data limită de depunere a ofertelor
5. Documentul justificativ: - comanda ✓
6. Mod prezentare oferta:
Documentele solicitate a fi prezentate se vor înregistra la sediul Comunei Santandrei - str. Principală, nr. 452, parter, astfel:
Un plic exterior însoțit de Scrisoarea de înaintare, conținând:
 1. un plic conținând documentele însoțitoare: copie CUI/certificate constatator, Declarație privind conflictul de interese; Declarație GDPR, dovada publicării ofertei în catalogul electronic al SEAP prin realizarea unui print screen;
 2. un plic conținând propunerea financiară.
 3. Plicul exterior trebuie să fie marcat cu:
 1. denumirea și adresa autorității contractante;
 2. denumirea obiectului achiziției directe pentru care s-a depus oferta;
 3. denumirea și adresa ofertantului pentru a permite returnarea ofertei întârziate nedeșchisă

PROPUNEREA FINANCIARĂ

Pretul ofertei va fi prezentat în Formularul de Oferta și publicat în catalogul electronic al SEAP și va conține pretul pentru întreaga cantitate de produse. Depunerea ofertei echivalează cu acceptarea tuturor condițiilor incluse în documentație. **Nu se accepta depunerea de oferte parțiale.**

7. Criteriul de atribuire: pretul cel mai scăzut.
8. Data limită stabilită pentru depunerea ofertelor și înscrierea ofertei în catalogul electronic al SEAP: **19.06.2019, ora 14:00.**

9. Note generale:

Nota 1: NU se accepta oferte alternative la oferta de baza.

Nota 2: NU se accepta oferte intarziate, acestea fiind returnate expeditorului nedeschise.

Nota 3: Se solicita:

1. prezentarea tuturor documentelor solicitate in documentatie pana la data limita de depunere a ofertelor, atat la sediul achizitorului, cat si in catalogul electronic al SEAP;

2. Prezentarea documentelor astfel incat ele sa furnizeze toate informatiile solicitate prin documentatia de atribuire - In caz contrar autoritatea contractanta isi rezerva dreptul de a respinge oferta in cauza, fara solicitare de clarificari.

Nota 4: Prezenta achizitie reprezinta o achizitie directa si nu se supune reglementarilor Legii 98/2016.

Nota 5: Modelul de formulare pot fi procurate în mod gratuit de la sediul Primariei Comunei Santandrei sau solicitate prin e-mail la adresa primaria.santandrei@gmail.com, urmând a fi puse la dispoziție prin mijloacele electronice disponibile în cel mai scurt timp posibil.

Nota 6: Prezenta achizitie se va derula prin site-ul www.primariasantandrei.ro si pe adresa de e-mail: primaria.santandrei@gmail.com, pentru eventualele solicitari de clarificari. Orice clarificari/raspunsurile la eventualele solicitari de clarificari vor fi publicate pe site-ul institutiei, www.primariasantandrei.ro.

Nota 7: Prezenta achizitie se va finaliza prin intermediul catalogului electronic al SEAP, prin initierea achizitiei cu operatorul economic a carei oferta corespunde tuturor cerintelor din caietul de sarcini si contine pretul total cel mai scazut.

Primar
Ioan MARCUS

NR 8004/05.06.2019
COMUNA SÂNTANDREI
COD FISCAL 4794583
SÂNTANDREI, STRADA PRINCIPALĂ, NR 452
TELEFON 0259415947

SE APROBA,
PRIMAR
IOAN MARCUS

CAIET DE SARCINI

privind achiziția de plase anti-insecte pentru Creșa Sântandrei

Produsele care fac obiectul achiziției, se încadrează în programul anual de achiziții publice pe anul 2019. Caietul de sarcini constituie ansamblul cerințelor pe baza carora se elaborează de către fiecare ofertant propunerea tehnică. Cerințele impuse pot fi considerate minimale. În acest sens orice ofertă prezentată, care se abate de la prevederile Caietului de sarcini, va fi luată în considerare, dar numai în măsura în care propunerea tehnică presupune asigurarea unui nivel calitativ superior cerințelor minimale din Caietul de sarcini. Ofertarea de produse cu caracteristici inferioare celor prevăzute în Caietul de sarcini va fi declarată oferta neconformă și va fi respinsă.

Autoritatea contractantă: Comuna Sântandrei;

Obiectul achiziției: Achiziție plase anti-insecte pentru Creșa Sântandrei

Valoarea maximă estimată este 4.500,00 lei + T.V.A

Plasele anti-insecte care fac obiectul prezentului caiet de sarcini se vor monta pe tâmplărie din aluminiu cu următoarele dimensiuni.

- fereastră 780 mm x 750 mm = 0.59 mp/buc x 22 buc = 12,98 mp
- fereastră 1097mm x 620 mm = 0.68mp/buc x 7 buc = 4,76 mp
- fereastră 570 mm x 1090 mm = 0.62mp/buc x 4 buc = 2.48 mp
- ușă 900 mm x 2080 mm = 1.87mp/buc x 3 buc = 5.61 mp

Dimensiunile mai sus menționate sunt informative, executantul va efectua măsurători la fața locului pe baza cărora se vor realiza produsele. Ramele plaselor pentru ferestre și pentru uși se vor realiza din aluminiu și vor fi de culoare albă. Prinderea plaselor anti-insecte pe tâmplărie se va realiza astfel încât să se permită o montare și demontare facilă a acestora.

În cazul ușilor, plasele anti insecte se vor realiza cu panel pe jumătatea inferioară a ramei, iar plasa efectivă se va monta doar pe jumătatea superioară a ramei.

Materialele puse în operă vor fi însoțite de certificate de calitate și declarații de conformitate. Executantul are obligația de a supraveghea lucrările și de a asigura forța de muncă și materialele, necesare executării lucrărilor. Pe întreaga durată de derulare a lucrărilor de montaj, executantul va lua toate măsurile de sănătate și securitate a muncii, necesare evitării oricărui accident de muncă. Totodată executantul va realiza lucrările de montaj cu respectarea prevederilor legale în vigoare privind protecția mediului.

La finalizarea lucrărilor executantul are obligația de a prezenta achizitorului: factura fiscală, situații de lucrări, procese verbale de recepție.

Execuția lucrărilor ce face obiectul prezentului Caiet de sarcini poate fi realizată de către orice operator economic autorizat în conformitate cu prevederile legale în vigoare.

Pretul produsului oferat va fi ferm, exprimat în lei.

Valoarea totală a ofertei nu trebuie să depășească valoarea totală a bugetului alocat pentru această achiziție.

Plata se va face cu OP prin Trezorerie, termenul de plată este de maximum 30 zile de la înregistrarea facturii fiscale emisă de către furnizor.

Consilier primar,

Adrian Jurcut

